'~-
J

I

.-1

..I

_,
._1

._;

'-"

v

\.......

-

v

v

v

'-
v

\...,;

'.__I

BARRA DO GARÇAS Ano 2004
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações

PROTOCOLO

O Projeto de Lei

Protoc. n. 0 Ç4 o. uv. J) G Fls.~. emü3_@ o~ O Projeto Decreto Legislativo

e>(? t ~ 'vv D Projeto de Resolução N.o Horas:
i32b/2004 O Requerimento

~~")~ O Indicação

~ Moção de APLAUSOS
Funcionário

O Emenda
,

AUTOR: Vereadora ANDREIA SANTOS DE ALMEIDA SOARES - PTB

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, ao BANCO DO
BRASIL S/A - Agência de Barra do Garças, na pessoa de seu Gerente Geral e todos
funcionários, pela doaÇão de 1 O micro-computadores para o serem utilizados em cursos
de informática às pessoas de baixa renda.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 03
de agosto de 2004.

APROVAúO ru" UNANIMIDÀDf

Em sessão de O 3 I o 2? I lQ \f
G~~

~~
ANDREIA SANTOS DE ALMEIDA SOARES

Vereadora- Líder do PTB
Membro do Comissão de Constituição. Justiça e Redação

" ...... _' -

I

,..1

.....

,_..

, _ _,

v

'--'

...._;

--..·

'-'

v-

'-'

....._,

\,,.../

'-"'

'-'

.........

'-'

-·

mSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com satisfaÇão, o BANCO DO BRASIL S/ A
'

na pessoa de seu gerente e funcionários, pelos iniciativa louvável de colaborar com nosso
município, doando 1 O micro-computadores, para serem utilizados em cursos de
informática às pessoas de baixa renda.

Como é do conhecimento de todos, a questão do emprego em nosso país,
revela uma situação delicada e até desesperadora para muitas famílias, visto que, o
mercado de trabalho está a cada dia, mais exigente em virtude do avanço tecnológico e
que, muitas pessoas não tem condiÇões financeiras de acompanhar esse crescimento, no
acesso a um bom curso de informática, para melhorar sua competi ti vidade junto ao
mercado.

Nessa mesma linha de pensamento, o BANCO DO BRASIL S/ A,
investiu nesse magnífico programa, de levar às pessoas menos favorecidas, a
oportunidade de adquirir esse conhecimento: noÇões de informática, efetuando a doação
desses equipamentos.

Assim sendo, na qualidade de representante do povo barra-garcense,
gostaríamos de fazer esse importante registro nos anais desta Casa, enaltecendo a
iniciativa daquela empresa, em prol da nossa comunidade, manifestando a todos nossos
mais sinceros cumprimentos e aplausos.

~"a ~ _ ..... V\ r -

I -

ANDREIA SANTOS DE ALMEIDA SOARES
Vereadora - Líder do PTB

Membro da Comissão de Constituição. Justiça e Redação